CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

5 ‘f:'P‘i’é&.a Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 : CNPJ: 51.840.544/0001-00
.: . = N E‘@
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Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento & execugdo orgamentéria,
autoriza a emissio de empenho de despesa conforme descri¢éo abaixo.

s

01.00.00 - LEGISLATIVO -
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL T

— Empenho > .
Tipo Evento . i " Niime| Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento o s 84-000 1
Data Emisséao Vencimento Processo Numero do Confrato Requisi¢ao Reserva
27/01/2023
Licitagdo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
10 - Outros/N&o Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL iz 01 .031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Raz#o Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
793 - MATHEUS CAMPOIS PICKARTE 365.486.218-75 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA AMAZONAS 290 - APTO 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho . ______ Saldo Atual
40.000,00 34,000,00 FEET S eiie31000,00 31.000,00
— Histérico
Item Quantidade  Unidade Descricio Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem Ribeirdo Preto SP, dia 02/02, . 0,00 3.000,00

juntamente com mais 06 funciondrios, onde participaréo de Curso de
Capacitagio de Pregoeiro, deslocando 02 velculos préprios e =

alimentagdo.
Total 3.000,00
— Por Extenso
**Tres Mil Reais™*
SEGCAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTC TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 3g. 01 3033
especificado desta Nota de Chequen® {1 %6Z O
Responsavel pela Emissdo Empenho. -
Banco: é e F
] Cédigo Banco: L. 7y ~ W
WO Ch—
Contador ﬁresidente da Camara Tesuur‘eim

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo.

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

OFICIO INTERNO

/mcp/

Catanduva — SP, 30 de janeiro de 2.023.

Exmo. Sr. Presidente,

E por meio deste, que venho comunicar Vossa Exceléncia, para fins de
retificacdo, que a data do “Curso de Capacitagdo de Pregoelro” a ser ministrado

pelo IBRAP, serd realizado nesta terga- -feira, dia 31 de janeiro de 2. 023

Nada mais para o momento, despego-me, reiterando votos de elevada

e distinta consideracao.

QOPDO0NG  SEOEC/IOCA0E PIIETA0T  HNGNOLED "HOW Hdhb

& MATHEUS CAMPOIS PICKARTE
DIRETOR ADMINISTRATIVO

6/6!/172
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AO EXMO. SR. MARQUINHOS FERREIRA
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M.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA % 20 = ‘ﬁMé e é
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

EXCELENTiISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA/SP — VEREADOR MARQUINHOS FERREIRA.

MATHEUS CAMPOIS PICKARTE, servidor desta Casa de Leis,
ocupante do cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO, venho respeitosamente a

presenca de Vossa Exceléncia, prestar contas das despesas de viagem para a

"R

T
cidade de Ribeirdao Preto - SP, uma vez realizado o “Curso de Capacitagdo de %
Pregoeiro”, com énfase na nova Lei n° 14.133/2021, ministrado pelo IBRAP - f
Instituto Brasil de Inteligéncia em Administragéo Publica, ocorrido no ultimo dia 31 de ;:;;
janeiro de 2023, sendo que, na ocasido, estive na companhia de outros 06 ::
servidores/membros da Comissdo de Licitacdo desta Camara Municipal, conforme E
informado anteriormente. :—:

Desta forma, segue anexo um breve relatorio das despesas da referida %

viagem, acompanhado das respectivas notas fiscais e comprovante da devolugao

efetuada em favor desta Camara Municipal.

Despego-me, reiterando votos de elevada e distinta consideragao.

Catanduva, 13 de fevereiro de 2023.

DIRETOR ADMINISTRATIVO



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

DESPESAS
Despesa com combustivel (2 veiculos) --------=--===-==-m---= R$ 358,00
Despesa com refeigées (*apenas café da manh&) ---------- R$ 113,48
Pedagio (**veiculo particular) --------=====-=====m==mmm=mmmmmmsmoes R$ 59,40

* O almogo foi custeado pela empresa que ministrou o curso (IBRAP)

** O veiculo oficial possui TAG de cobranca automatica (Sem Parar)

TOTAL DE DESPESAS - R$ 530,88

VALOR DO EMPENHO .........o--ccsvsveceenee..onn R$ 3.000,00
PIESPESAS s come e » e » 55 5 s 1ees <o~ P D0, B8
i

?DEVOLUQAO ............................................... R$ 2.469,12

L

IATHEUS CAMPOIS PICKARTE
DIRETOR ADMINISTRATIVO
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13/02/2023 - BANCO DD BRASIL - 16:11:28
550805598 oo11
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: MATHEUS CAMPOIS PICKARTE

AGENCIS&: 6598-6 CONTA: 25,680-3
NR. DOCUMENTO 21,303
DATA DA TRANSFEREMCIA 13/02/2023
REMETENTE MATHEUS CAMPOIS PICKARTE
FAVORECIDO CATANDUYVA CAMARA MUNICIPA
CNPJ 51,840, 544/0001 Q0
BANCO 104 CAIXS ECOMOMICS FEDERAL

AGENCIA 0299 CATANDUVA CONTA  QOOG0000G635

FIMALIDADE  GO01 CREDITO EM CONTA

ORIGEM DO DEBITQ CONTA CORRENTE

VaLOR 2,469,12
VALOR TOTAL 2,489,172

MR, AUTENTICACAD 1.621,B69,B37,276. 1AE




AUTO PUSTD SANTA RITA
SUPOATE COM COMBUSTIVELS £ SERVICOS LT
RONOVIA COMENDADOR PEDRO MONTELEONE SP 351, S/N,
KM202, AGRICOLA, CATANDUVA, 15804-500
CHPY 07 .365,702/0001-02 1E 260043259110
Extrato 230237
CUPDM FISCAL ELETRBNICO - 84T

iidor: 51.840,544/0C

]

CPF/CNPS do o

-

4 SOBICESE 12T IONIVL UN R81(YL TR R8)*]VL TTEM RS

001 C1 B12-GASOLINA COMUM 45,682 L X
4,650 (41,34) 233,0°

Subtotal 233,01
fesconios -0.,01
TOTAL R$ 233,00
Uinheiro 233,00

o,

SAT Ho. 070404
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DOC . FISTAL EQUIVALENTE TH 173117 Art.2

Lrtrevias - 28.664.057/0001-89
. Sertanzinho 5F 372 KM 327+500
‘ DFE:076033012?00361041q58116?516@590
Data:;31/01/2023 07:23:10 Via:6 L
Gperador ;300421 Categoria:! S
Yalor:R37,80 Pgto:Dinheiro Placa:FNSZh
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para inzluir placa/CPF/CKPJ acesse em \
ate 7 dias nitp/fvey.entvevias, com. brdfe

f

"

Doc. Fis al Equivalente - IN-1731 RFR

DFe 0760100030 10969 1800037
Concessionaria Rodovi an TEBE g////2f1_457
CNPJ: 02.380.162/0001- :

Praca:Pirangi-KM 184+28? -Pista . 3-Sant ;L
f 1/01/2023-06:13:16- OP:1131

!CAT 1 - R$11,90 - Dinheiro

SEQ TRANS: 1096918 PLACA VEIC: FNS7562
Percentual est.tributosig, 24%(FonteIBRT)
Para incluir CNPJ/CPF

wai . tebe.com.br em ate 7 dias digite DFE
##########ﬁ############ﬁ###############”#
ATENCAQ 0800 HUDDU PARA 0800 055 1167

i ﬁhuh#ﬂ#»#hﬁﬁﬁuﬁ####.?###ﬂn#.###ﬁ#ﬁ##ﬁé#

N ]

/WZ/ e

}’/‘q £ad s f’ fbf & “‘45? jf.éé éZ-

ong 'r  ENUTVALENTE TN 1731717 Art. 2
Brtravias - 26, huq 5T /060185
|9r10”71ﬂ10 SP 322 UM 3274500 .

DFE: 07603%U1Z:Hﬂ 12217150431675195140 [
Data: j1/u1/LuzJ 16: %9 0 Via:iz 0 f
Operador:301494 Fategor1a 1 :
Yalor:R$7,80 Pgto:Dinkeiro Plana Fus

Valor aprx.de tributos 18,244
Para 7ﬂC1uir placa/uPF/FMD'

ate 7 dias http://we . entrevia

Doz, Faqral Eq iR
TG TITED M
Joncessionaria Rguuv1aa TEBE
CNRJ e 07,380 162/0001-28
Praca:Pirangi-KM 184+281-Pis )
31/01/2023-16:11:45- OP: 1018 /

CAT:1 - R$11,90 - Dinheiro 2
SEQ TRANS: 14B7B4 PLACA VEIC: FNS2567
Percentual est.tributosi8,24%(FontelBFT)
Para incluir CHPJ/CPF

wew, tebe.com.br em ate 7 dias digite DFE
HRUGRE BT ARE e ##H#ﬁbn#h#ﬁ######?###f#
ATENCAD DROO MUDDI PARA D800 085 11487

o
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ARSI SRS IR RS



PANIFICADORA RENASCER ,
NOVO RENASCER PANIFICADURA E CONFEITARIA LTDA
RUA JOAD RAKALHO, 932 - Nao Informadg - CAMPOS EL
TSEDS - RIBEIRAD PRETO - CEP: 14085040

CPE/CNFJ DO CONSUMICOR: 51840544000 100

#1000 DESCIATDE JUNIVL UN $1¢VL TR VL ITEM $
001 141 MINT ESFIHA

0,060 KG x 0,90 (1,15) 3,65
002 78533516 HALLS POMWER

1,000 UN x 2,50 (0,80) 250
(03 7457195331799 SUCD DE LARANJA LIFE 300ML

1,000 UN x 4,99 1,57) 4,99
(8 7THO2920463233  AGLA RARIDA C.GAS STOML N

1,000 UN x 4,00 (1,28} 4,00
005 5400 PINGADD PQ 200HL

2,000 UN x 5,00 (3.63) 10,00
006 5397 CAFE PEQ

1,000 UN x 2,00 (0,63) 2,00
007 5403 CAPUCCING CASEIRD 200ML

1,000 UN x 9,00 (2,83) 9,00
007 ROAE MISTO QUENTE € OVO

1,000 UN x 13,00 (3,08) 13,00
nog 53493 ~ MISTO DUENTE OU FRIO FRES MU
583 2000 UN x 10,00 (5,35) 20,00
010 5218 MISTO QUENTE OU FRIO COMPELTO

2000 UN x 11,00 (5.8%) ge, 00
011 5382 PAD C MANTEIGA NA CHAPA

1,000 UN x 5,00 (1,34) 5,00
(12 7E905907 CocA COLA  200ML

3,000 UNx 3,50 (3,33) 10,50
013 141 HINT ESFIHA

0,070 KG x 60,90 (1,34) 4,26
014 8 ~ PAD DE QUETJD

0,070 KG x 36,90 (1,00) 2,58
TOTAL RS 113,48
Dinheiro 200, 00
Troco RY 86, 52
05, 07.05.04
Comete crime quem sonega
(BSERVACLES DO CONTRIBUINTE 7

Poedido: 182565
Clierte:CAHARA MUNC.DE CATANDUVA
Cidade:RIBEIRAD FRETC-SP

TOTVS CHEF )
fAplicativa: TOTVS FoodService 93,65.62 Selie:3672H
314 /
Valgr aproximadg_dos tributos deste cupom:
15,79 Federal, 17,39 Estadual, 0,00 Municipal
Forte: IRET/eipresametira, com. bi- SP 316341 (Conf. Le
§ 12.741/12)

SAT No.: (00BO2R0S
31/01/2023 - 08:24:47

3528 0137 4384 3600 0181 5900
0ROZ HORO TGI8 7077 9687
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/"O‘> ibrapcursos

IBRAP Cursos e Consultorias

IBRAP

0S FORMATOS DO PREGAO
MP 2026/00 ~ LE 10.520/02
, Decielos
Evalugan histonca

v Decreta 3.555 00
. Decreto Toyd 2000

Devretn 5,480 05

-

s Decratn My D24 19

Curso aberto sobre Pregao - Capacitagdo de Pregoeiro e Equipe de Apoio,
com énfase na Lei 14.133/21, sendo realizado em nossa sede e ministrado
pelo Professor José Carlos Baroni.

© QY | W

Curtido por jubordinsalles e outras pessoas

ibrapcursos Curso aberto sobre Pregao - Capacitagao de
Pregoeiro e Equipe de Apoio, com énfase na Lei 14.133/21,
sendo realizado em nossa sede e ministrado pelo
Professor José Carlos Baroni.

#ibrapcursos #pregao #pregoeiro #capacitacao
#equipedeapoio #ei14133 #novaleidelicitacoes #licitacao
#licitacoes #josecarlosbaroni

2o - Ver tf'adugéo



ibrapcursos
IBRAP Cursos e Consultorias

L

Curso aberto sobre Pregao - Capacitacdo de Pregoeiro e Equipe de Apoio,
com énfase na Lei 14.133/21, sendo realizado em nossa sede e ministrado
pelo Professor José Carlos Baroni.

o QY N

Curtido por jubordinsalles e outras pessoas

ibrapcursos Curso aberto sobre Pregdo - Capacitagao de
Pregoeiro e Equipe de Apoio, com énfase na Lei 14.133/21,
sendo realizado em nossa sede e ministrado pelo
Professor José Carlos Baroni.

#ibrapcursos #pregao #pregoeiro #capacitacao
ftequipedeapoio #lei14133 #novaleidelicitacoes #licitacao
#licitacoes #josecarlosbaroni

ciro - Ver tradugao



ibrapcursos
IBRAP Cursos e Consultorias

Curso aberto sobre Pregao - Capacitagdo de Pregoeiro e Equipe de Apoio,
com énfase na Lei 14.133/21, sendo realizado em nossa sede e ministrado
pelo Professor José Carlos Baroni.

O QY | A

Curtido por jubordinsalles e outras pessoas

ibrapcursos Curso aberto sobre Pregdo - Capacitagao de
Pregoeiro e Equipe de Apoio, com énfase na Lei 14.133/21,
sendo realizado em nossa sede e ministrado pelo
Professor José Carlos Baroni.

#ibrapcursos #pregao #pregoeiro #capacitacao
#equipedeapoio #ei14133 #novaleidelicitacoes #licitacao
#licitacoes #josecarlosbaroni

31 de jeneiro - Ver tradugdo



ibrapcursos
IBRAP Cursos e Consultorias

Curso aberto sobre Pregdo - Capacitacdo de Pregoeiro e Equipe de Apoio,
com énfase na Lei 14.133/21, sendo realizado em nossa sede e ministrado
pelo Professor José Carlos Baroni.

© Qv | A

Curtido por jubordinsalles e outras pessoas

ibrapcursos Curso aberto sobre Pregao - Capacitagao de
Pregoeiro e Equipe de Apoio, com énfase na Lei 14.133/21,
sendo realizado em nossa sede e ministrado pelo
Professor José Carlos Baroni.

#ibrapcursos #pregao #pregoeiro #capacitacao
#equipedeapoio #lei14133 #novaleidelicitacoes #licitacao
#licitacoes #josecarlosbaroni

31 de janeiro - Ver tradugéo



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

GERENCIA JURIDICA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR MARQUINHOS FERREIRA

Ref. Prestacio de Contas referente a despesas com viagem

Interessado(a): MATHEUS CAMOPOIS PICKARTE

Trata-se de oficio assinado pelo(a) servidor(a) acima mencionado(a), para
apresentar a prestagdo de contas das despesas de viagem para a cidade de Ribeirdo Preto (SP), para a
participagdo na realizagdo do “Curso de Capacitacao de Pregoeiro”, com base na nova lei n? 14.133/21,
ministrado pelo IBRAP, no dia 31/01/23, e que também participaram outros 06 (seis) vereadores desta Casa de

Leis; conforme documentos, fotos e declaragdo de presenga em anexos.
Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode prosperar, pois
se observa da documentacdo e assuntos trazidos pelo(a) requerente, que foi a viagem oficial cujo assunto era

de interesse administrativo funcional, conforme acima mencionado e documentos comprobatdrios em anexo.

Todavia, com relacio &s despesas/notas com a viagem, estas devem ser

encaminhadas para o Controle Interno desta Cimara para andlise e parecer.

Assim, em relacdio a justificativa com a viagem, opina esta geréncia juridica

pelo DEFERIMENTO, pois conforme se observa da documentacio e assuntos trazidos pelo(a) requerente, a

mesma foi oficial cujo assunto era de interesse administrativo funcional em prol do erario publico, diante do

acima mencionado e documentos comprobatdrios em anexo.

Encaminhe-se o presente para o Controle Interno e Financas para as

demais deliberacies pertinentes e apés a Coordenadoria de Informatica para disponibilizagdo da presente

prestacdo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposicao de Vossa

Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessarios.

Gestor Jliridico-OAB(SP) 114.831



Proc. Despesas de Viagem
Ref: Prestagdo de contas viagem MATHEUS CAMPOIS PICKARTE

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do Diretor Administrativo
MATHEUS CAMPOIS PICKARTE, prestando contas de viagem realizada até a cidade de
Ribeirdo Preto, acompanhado de mais 06 (funciondrios) em um carro particular e também o
oficial, no dia 31 de janeiro para participagdo no Curso de Capacita¢do de Pregoeiro. O
servidor juntou cdpia e original das notas, bem como fotos do evento.

Este Departamento APROVA a prestagdo de contas da presente viagem

no valor de RS 530,88 (quinhentos e trinta reais e oitenta e oito centavos).

Aym
a Sen nhorini
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